
,) a aJ a a.J] l{\l
L

-3, Nadační fondsvětluška čos|dho rorhla8u

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. NP 336/2í

z celonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu FK - Vzdělávání a přístup k

informacím

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadaění fond českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 12Q 00 Praha 2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou spráVní rady
zapsaný V nadačnim rejstřiku Vedeném lvlěstským soudem V Praze pod sp. zn, N 371
lČ: 264í 9068
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č, ú. 99999 99999/0100

(dále jen "nadační fond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení pro zíakově postižené
se sídlem Loretánská 19
11 8 00 Praha 1

statutární zástupce: PaedDr. iilartina Helešicová
lc: 48í 34546
bankovn í spojení: 43'l011l0710
e-mail kontaktní osoby pro projekt: lenka. kucerova@skolajj,cz

(dále jen "příjemce nadačního příspěvku")

l. Předmět Smlouvy

1. Nadační fond poskytne příjemci nadačního příspěVku částku Ve Výši 100 000 Kč (s|ovy:
.jedno sto tisíc korun českých; dále jen ,,nadační příspěVek") a převede jej nejpozději do 30 dnů
od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Nadační příspěVek bude vyplacen
bézhotovostním přéVodem na účet přúemce uvedený V záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěVku §e zavazuje použít nadační příspěVek Výhradně na realizaci
p rojektu:

Herní plocha s umělým povrchém na školní zahradě
(,,projekt")

3. Účelové užití nadačního příspěVku )e vázáno rozsahem užití uvedeným V Příloze č. 1 této
smlouvy - tj. Zádost o nadační příspěVek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěVku
stanovených V článku 2 této smlouVy, Příjemce se Zavazuje využít nadační příspěVek Výhradně
V souladu s tímto účelem a s těmito podmínkami.

4. Příjémce nadačního příspěVku nadační příspěvek přijímá.

Nadační fond Črského rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,wet|uska.net
č,ú. 99999 99999/0100 | Ičo; zo+tsoos

stíánka 1/9



aa a aJ L l.Jl J'. \l
světluška

-r3 Nadační fond
českého lozhlaou

ll, Práva a povinnosti smluvních stran

1, Smlouva se řídi a je v souladu s Pravidly a podmínkami Nadaěního fondu Českého rozhlasu
pro grantové řízení Fondu Kaufland pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese
https://svetluska, rozhlas.czlfond-kaufland-8100188 (dálé jen ,,Pravidla a podmínky"), jež tvoří
nedílnou Souěást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce nadačního příspěVku bere na
Vědomí Pravidla a podmínky a potvrzuje, že si je Vědom, žě Pravidla a podmínky mohou být
jednostranně měněny nadačním íondem, o němž bude příjemce nadačního příspěvku
informován skrze kontaktní osobu projektu na e-mailovou adresu uvedenou V záhlaví této
smlouVy,

2. Příjemce nadačního příSpěVku je povinen použít nadační příspěvek v souladu s navrženým
rozpočtem, který tvoří PříIohu č. 1 této smlouvy.

3. Úpravy Ve struktuře rozpočtu, kdy navýšení jednotlivých hlavních položek rozpočtu (osobni,
materiálové, nemateriálové a jiné náklady):

a. přesáhne 10% nebo částku 15 000 Kč, je příjemce nadačního příspéVku povinen nahlásit
nadaěnímu fondu a podat Žádost o Významnou změnu. Provedenítakové významné změny
je možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního fondu,

b. nepřesáhne 10% nebo částku 15 000 Kč, lze provést bez předchozího nahlášení a
písemného souhlasu nadačního fondu. Takovou změnu rozpočtu je příjemce nadačního
příspěVku povinen uvést V záVěrečné hodnotící zpráVě.

4. Příjemce nadačního příspěVku je povinen prokázat kdykoliv na požádání nadačního fondu,
jakým způsobem nadační příspěVek použil. Nadační fond si vyhrazuje práVo nahlédnout do
účetn ictví organ izace,

5, Příjemce nadačního příspěVku je povinen Vytvořit Ve sVé úěetní evidenci samostatné středisko
pro nadační fond a dále pro každého dárce, který se financování projektu účastní, aby bylo
zřejmé, jakým způsobem se každý z nich podílí na krytí nákladů s projektgm spojených. Dále
je příjemce nadačního příspěVku povinen tento konkrétní projekt rozlišit ve své účetní evidenci
analyticky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního projektu od jiných nákladů, které
př!emce nadačního příspěVku úětuje.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen přédložit nadaěnímu fondu závěrečnou hodnotíci
zprávu o realizaci projektu a využití nadačního příspěvku, jeho podrobné vyúčtování (doloženo
střediskovým účetnictvím položkově a výsledovkou střediska s popisém čerpaných částek
podle jednotlivých účetních skupin) a zhodnotit přínos nadačního příspěvku pro svoji činnost
bez zbytečného odkladu po ukončení projektu, pro který byl nadační příspěVek poskytnut,
re§p. po uplynutí doby, Ve které měl být nadační příspěVek použit, a to nejpozději do
31.10.2022. závěreěná hodnotící zpráVa bude zároveň obsahovat přehled ostatních zdrojů, ze
ktérých byl projekt financován (Vlastní zdroje realizátora projektu, sponzorské dary, dotace,
nadační příspěVky jiných nadací atd.)

7. Formuláře pro zpracování závěrečné hodnotící zpráVy jsou závazné a příjemci nadačního
přispéVku dostupné na adrese hllp .

8. Příjemce nadačního příspěVku je povinen poskytnout na Vyžádání jakoukoliv informaci nebo
Vysvětlení ohledně záIežitostí týkajících se plnění jeho závazků dle této smlouvy a to
bezodkladně.

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l Www.5.ýetluska.net

č.ú. 99999 99999/0100 | IČo: 26419068

stránka 2/9



,a aJ a ll l_-\
_,
-i Nadační fondsvětlu č€slóho lozhlasu

9. Přúemce nadačního příspěVku je povinen Vrátit nadačnímu fondu prostředky nadačního
příspěVku, které nevyčerpal nebo které nepoužil k účélu §tanovenému touto smlouvou (Věetně
příloh) a v souladu s touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto
smlouvou pro poskytnutí nadačního příspěVku. V takovém případě se přúemce zavazuje Vrátit
nadační příspěVek Vcelku nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy k Vrácení
nadačního příspěVku bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačního íondu.

10. Příjemce nadaěního příspěvku je povinen prezentovat nadaění fond a jeho sbírkový projekt
světluška Ve Všech písemných igrafických materiálech týkajících se podpořeného projektu s
uvedením, že ,,Píojekt je realizován za pomoci Nadačního fondu ceského íozhlasu ze
sbírky světluška", a uveřejněním loga nadačního fondu a Sbírkového projektu Světluška.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadačního
příspěVku uvést informace o podpořeném projektu a loga nadačního fondu a sbírkového
projektu Světluška na svých webových stránkách. Loga a závazný logo manuáI mají příjemci
nadačníhofondukdispozicikestaŽenínaadresehtt@
8í00188. Uvedenou formulaci a podobu loga je příjemce povinen dodržet V nezměněné a
nezkrácené podobě. Jiné formulace ěi jakékoliv pozměnění loga (např, změna poměru stran
výšky a šířky vyobrazení log) budou považovány za porušení podmínek poskytnutí nadačního
příspěVku s účinky dle odst. ,l0 tohoto článku.

Po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěVku povinen
umisťovat logo nadačního fondu a sbírkového projéktu Světluška na dalších, V uvedené
dohodě specifikovaných a příjemcem nadačního příspěVku V rámci jeho činnosti Vytvořených,
produktech. K žádnému jinému účelu není příjémcé oprávněn loga užít bez souhlasu
nadačního fond u.

Příjemce nadačního příspěVku rovněž Využije každou možnost ke zveřejnění informací o
podporovaném projektu V tisku, televizj, rozhlase nébo na internetu a jiných relevantních
příležitostech (např. označení na vstupu do budov projektu apod.), a také při všech veřejných
rozhovorech, Vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti Vhodnou formou poukáže na fakt,
že projekt je realizován za pomoci nadačního íondu ze sbírky světluška.

'l1, Příjemce nadačního příspěVku je povinen uvést Ve sVé Výroční zpráVě Výši nadačního
příspěVku a název projektu, na ktený byl nadační příspěVek poskytnut a uveřejní jednotliVé
dárce V pořadí podle výše přijatého daru.

'12. Příjemce nadačního příspěVku je povinen s dostateěným předstihem iníormovat nadaění fond
o plánu aktivit, které jsou součástí podpořeného projektu, Příjemce nadaěního příspěvku
souhlasí s tím, že nadační fond se těchto aktivit může zúčastnit spolu se svými Významnými
dárci, aby je takto informoval, jak peníze ze §bírky Světluška pomáhají.

13. Příjemcé nadaěního příspěvku se zavazuje strpět poskytnutí svých kontaktních údajů
nádaČním fondem dárcům finančních prostředků a médiím, která budou mít zájem iníormovat o
tom, jak konkrétně peníze ze sbírky světluška pomáhají, Pří,iemce nadačního příspěVku si je
vědom, jak důležitá je zpětná Vazba pro dárce, kteří sbírku světluška podpořili, a zavazuje se,
že V takovém případě nabídne Veškerou potřebnou součinnost tak, aby nebylo poškozeno
dobré jméno sbírky světluška, a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těžkým
zrakovým postižením,

ť
šk

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.wetluska,net
č.ú, 99999 99999/0100 1 tčo: zo+tsoos

stránka 3/9



aa a aJLl.Jl J_ \l
L

-3, Nadaění fond
světluška čeakóho rozhlasu

'l4, Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, nejpozději však spo|u sé závěreěnou
hodnotící zpráVou, zasílat fotodokumentaci V poětu minimálně 5 ks a po dohodě iVideo z
průběhu realizace projektu se souhlasem zachycených fyzických osob a autora fotografií
k užití nadačním íondem v rámci jého aktivit, které dokládají, jak peníze ze sbírky Světluška
pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku je povinen na Vyžádání nadaěního fondu u Všech
takto dodaných lotografií a videí doložit, že z autorskopráVn ího hlediska a z hlediska ochrany
osobnosti je opráVněn s fotografiemi a Videem disponovat a Udělit nadaěnímu fondu souhlas k
jejich užití při propagaci nadačního fondu a jeho činnosti. Případná omezení v rozsahu a
způsobech užití musí být u každé fotografie zvlášť uvedeny. Při porušení tohoto ustanoveni či
při uvedení nepravdivých informací se příjemce nadaěního příspěVku zavazuje uhradit a
Vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu V souvislosti
s užitím fotograíií dle této smlouvy požadují.

,l5. Příjemce nadaěního příspěVku garantuje, že je opráVněn zpracováVat Všechny osobní údaje,
které jsou nezbytné k Uzavření a plnění této smlouvy a zejména je opráVněn k jejich předáni
nadačnímu fondu. Příjemce nadačního příspěVku bude plnit Všechny povinnosti stanovené
platnými práVními předpisy na ochranu osobních údajů související § předáním osobních údajů
nadačnímu fondu, zejména pak případnou poučovací povinnost vůči subjektům údajů či
povinnost získat souhlas subjektů údajů k příslušnému zpracování osobních údajů a poskytne
nadačnímu fondu maximální součinnost při případném uplatnění práv subjektů údajů či jejich
ochraně dle platných práVních předpisů na ochranu osobních údajů. Při porušení tohoto
ustanovení se příjemce nadačního příspěvku zavazuje uhradit a vypořádat Veškeré opráVněné
nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu V souvislosti s užitím svých osobních údajŮ
dle této smlouvy požad ují.

Pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemců nadačního příspěVku jsou
upraveny v Pravidlech ochíany osobních údajů, která ,isou dostupná na internetových
stránkách nadačního íondu na adrese bl!p§l4_nl8g!_e§e.!94b.La§§zplayld!a:9eiE!y:9§9b!Eh-
udgjU-nadacniho-fondu-céskeho-rožhlasu-7896045.

16. Nebylo-|i dosaženo cíle, pro který byl nadační příspěVek poskytnut, je přúemce nadačního
příSpěVku povinen nadační příspěVek nebo jeho poměrnou část Vrátit. Současně .je povinen
toto nadačnímu íondu písemně oznámit a přiložit doklad o provedení bezhotovostního převodu
na bankovní účet nadačního fondu.

lll, závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však na dobu použití nadačního
příspěvku, nebude-li po uzavření smlouvy dohodnuto jinak.

2, Nadační fond je opráVněn od této smlouvy odstoupit V případě závažného nebo opakovaného
porušení této smlouvy příjemcem nadačního příspěvku, a to V případě, kdy příjemce nez.jedná
nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné Výtky od nadačního fondu. odstoupení je
účjnné okamžikem doručení oznámení o odstoupéní příjemci nadaěního příspěVku.

3. Tato smlouva nabýVá platnosti dnem jejího podpisu.

4. Tato smlouva je sepsána Ve dvou Vyhotoveních, pro každou smluvní stranu po jednom.

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 | IČo| 26419068

stránka 4/9



aa aJ L ll l_\ ť
šksvětlu

-.
-É Nadačnífond

čeekého rozhlagu

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejími ustanoveními a na
důkaz toho ji z vlastní svobodné vůle a nikoli v tísni podepisují.

V Praze dne 02.].Z202].
za Nadačni fond ceského rozhlasu: \ZP lpirienobeďl 0&iLntůC§ř6pěvk u

lng, Jiří Jeřábek
místopřed§eda spráVní rady

Nadační fond óského rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska.net
č.ú, 99999 99999/o1oo 1 Ičo: zo+tsoos

PaedDr. Martina Helešicová
Statutární zástupce

stránka 5/9



aa aJ l, ll L\
světlU

ť
šk

3' Nadační fond
českého rozhlasu

Zádost o nadaění příspěvek ze sbírky Světluška pro
organizace

Organizace

L

-

Program FK-VzděláVání a přístup k iníormacím

Název projektu Herní plocha s umělým povrchem na školnízahradě

Anotace proiektu Rádi bychom pořídili pro naši školu herní plochu s umělým povrchem. Děti
z MŠ by ji Využily při seznamování se s barvami, tvary, ěísly, přechody
mezi různými povrchy a starší žáci při PoSP (odhad vzdálenosti, přímá
chůze) a matematice 0ednotky délky, obvod, obsah).

Název organizace
žadatéle

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zaíizení pío zrakově postižené

lč 48134546

Adrésa Loretánská 19
11 8 00 Praha 1

právní forma příspěvková organizace

Telefon 220515264

Mobilní telefon 724117249

Email lenka. kUcerova@skola]j.cz

Web http://WWw.skolaj,i.cz

číslo bankovního
účtu

431011l0710

představení
organizace
charakteíizujte co
nej kon krétnéji
poslání vaší
organizace 2-3
větami.

Škola Jaroslava Ježka zajišťuje pro děti a mládež s postižením zraku
Všestrannou péči včetně Výuky speciálních dovedností, jejichž zVládnutí
zVýší samostatnost a soběstaěnost zrakově po§tižených a tím výrazně
usnadní jejich život Ve složitých životních situacích.

Roční obrat
organizace za
poslední kalendářní
rok

47015186

počet zaměstnanců
v organ izaci

óz

Nadační fond &ského rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 l Ičo: 26419068

stránka 6/9



Příspěvky
poskytnuté
Nadačním íondem
ceského rozhlasu
v minulosti
uved'te všechny

projekty,
časové období a výši
příspěvků.

V minulých letech jsme získali prostředky z NF ČRo prostřednictvím
občanského sdružení při škole JaroslaVá Ježka.
Dále naše škola získala
u^březnu 2020 prostředky z NF ČRo světluška Kaufland V hodnotě 68
b42.- Kc - Pomúcky pro praktické 

"činnosti zP žáků, edukačni pomŮcky
V č_ervencl 2020 prostředky z NF ČRo světluška Kaufland v hÓJnote as
/5/,- Ke Ierapeutické pomůcky a zvuková střelba pro ZP žáky +
noteboók
V lednu 202,í prostředky z NF ČRo světluška - HGŘ - 22o ooo,- Kč
lechnické pomůcky pro výuku zrakově postižených žákŮ

V dubnu 2021 prostředky z FK ČRo světluška - Ós ooo,-re _ ZVýšení
!!!|1!s0o.t<o19nosti a phodlí u dětí ubytovaných na intárnáte ŠÍoly
Jaroslava Ježka pro zrakově postižené (obnova lokálního osvětleňí apodlahoVých krytin V ložnicich)

Osoby v projektu

lttJa a{ \t L
l3 Nadační fondsvětluška čéskóho .ozňla3u

odborný garant projektu PhDr. Lenka Kučerová
statutární zástupce organizace PaedDr. Martina Heléšicová

kontaktní osoba

Jméno PhDr. Lenka Kučeťová
E_mail
Na tento e-maiI budeme zasilat informace ke zpracováni žádosti.

lenka. kucerova@skolajj.cz

Mobilní telefón 724117249

Projektová žádost

Nadační fond ěského rozhlasu
Vinohrad§ká 12, 120 oo Pmha 2 | Www.wetluska,net
č.ú. 99999 99999/0100 1 Ičo: zo+tsoos

Typ žádosti Žádost FK
celkové náklady na
projékt

180 000 Kě

PřísPěvék požadovaný od
nadačniho fond u

100 000 Kč

31.12,2021-30.9.2_
Hlavn í město Pr"n", Hffi

Termín realizace přojéktu
Kraj

cíloVá skupina Cílov,ou skupinu tvoří děti Mš, žáci Zš 
" 

int"rnání oEtiiElEiilry,
postižením, odhadovaný počet je cca 60.

Stránka 7/9



lllJl a-- \J
světluška

L

-3 Nadaění íond
čéskóho ro:hlasq

Klíčové aktivity projektu

Realizační tým IPaedDr. Martina Helešicová, ředitelka školy, Vysokoškolské Vzdělání -
délka praxe 35 let.
PhDr. Lenka Kučerová, zástupkyně ředitelky školy pro MŠ a ZUŠ
vysokoškolské vzdělání- délka praxe 11 let.
simona Fulková, vedoucí ekonomického oddělení.
všechny zodpovídáme za výběr a realizaci projektu. Pochopitelně jsme
konzultovaly Výběr i realizace s kompetentními osobami, aby nám poradili,
co bude nejlepší - hlavně při terénních úpravách.
spoleěnost, ktérá bude realizaci plochy provádět, vybíráme. Zatím jsme
oslovili několik společností (JAHU - sPoRT, Hriště8d., Dětská hřiště,
Hřiště - zahrada, Colmex), u ktenich jsme se dotazovali na cenu a jaké
kroky bude nutné udělat.

Názév aktivity/
období realizace

Popis aktivity Výstup/y Vazba na rozpočet

příplavná fáze
31 .12.2021 -
31 .1 .2022

Výběr společnosti, která
bude realizaci provádět.
zatím jsme oslovili několik
spoleěností (JAHU - sPoRT,
Hřiště 8d., Dětská hřiště,
Hřiště - zahrada, Colmex),
které se realizací zabývalí,
aby nám řekli, co Vše bude
třeba udělat, kolik to bude
stát a připravili nabídku.
zádná ze společností nám
zatím nabídku nedodala.
Řekli nám pouze orientaění
cen u.

Postupně oslovit
Více spoleěností,
které se realizací
hřišť zabýVají a na
základé
předložených
nabídek, Vybrat
společnost, která
bUde pro]ekt
realizovat.

Ne - nabídky dělají
zdarma.

úprava povrchu
1.2,2022 - 31,5.2022

Nejprve bude nutné Vyhloubit
a zoevnit oovrch na naší
školn í zahradě u Mš
(štěrkové lože), aby na něj
mohla být umístěna herní
VíceúčeloVá plocha.

připravená plocha o
Velikosti 5x5 metrů
pro umístění a
pokládku herní
plochy

Ano

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohíadská 12, 120 00 Praha 2 | Www,s"r'etlu5ka.net

č,ú. 99999 99999/olo0 | IČo| 264!9068

stránka 8/9



,a tJ a aa a_\
světlu

ť
šk

L

-3 Nadační fond
českótrc ro:hlrgu

Pokládka
heíní
plochy
31 .5.2022

31 .7 ,2022

Pokládka herní plochy - povrch tartanového typu je
elasticky propustný. společnosti nabízí základní škálu 24
barev - červéná, zelená, modrá a další barvy dle RAL škály,
které jé možné kombinovat. Lze ledy z těchto barev a
geometrických tvarů Vytvořit obrazce, které budou dětem
sloužit k poznáVání barev tvarů a čí§el. Pro náš povrch
jsme si vybrali skákacího panáka, DůVodem je
jednoduchost heí, které lze na něm s dětmi dělat.

Fináln í položení
herní plochy
sloužící ke
vzděláván í,
poznáVánía
sportování,

Ano

UVedení
do
proVozu
1 .8.2022

30,9.2022

přévzetí díla uvedení do
provozu -
překvapení pro
děti, které přijdou
í. září do školy.
VyužíVání herní
plochy ke
vzděláván í,
poznáVacím a
herním aktivitám

NE

Nadační fond českého rozhlazu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l Www.sveťuska.net
č,ú. 99999 99999/0100 ; Ičo: zo+rsoos

stránka 9/9



3
!

E
B

ó
ť

s,

§
š.

,

ď

§

E
s
i
ť
.§

8
Ě,

n,
d

9,

3

*

P
3
8

:

s
e.

Ř
s
d.t
ťř

&
é

a
1

6 ď

d

3

€

;]

-

ě
E

!
F<
aoE
ó(

Fo
l,o
o

Éhl!o
a
o
Á,A
!|
al
ll
t
o

Ťlo
l!

x

0J

a!

t,
o
No
19

x
:í

5 í

a

í

l

§ Ě§i §

Ě§ šÉ3
š *É s

3

3

a

d

"§§ §

§§§É§-§. .

š.§ E.}§ Ě sE3
šš§č ř
§ ř,§Ě Eš§ É-,

g

šř.
9*aE

oť

ó,3,
o+:

d
9
i,

B

ň9
, }8
§ix

E

ěL

í

§s
. Ě9
eEí

§6,
o ř3€§

;E

8E
Nl ;t Ái!z.9

Bo
§

9i,
iť 1§řěřl
** Ě"'Ě.di

?.

p

t

E


